
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.371 Quinta-feira, 20 DE ABRIL DE 2023

7000065/1 Fatima Maria Silva de Barros 2015/2018 02/05/2023 a 31/05/2023 CHR-CAS
2018977/1 Ieda Solange de Souza Pinto 2007/2010 02/05/2023 a 31/05/2023 GEHEC
2020360/1 Jesus Laercio da Silva Tavares 2005/2008 02/05/2023 a 31/05/2023 GEDIH
5848750/2 Kennie Kelly dos Santos Amazonas 2011/2014 02/05/2023 a 31/05/2023 DITEC
2019728/1 Maria das Graças Ferreira dos Santos 2016/2019 02/05/2023 a 31/05/2023 GEDIH
7000510/1 Olimpio Marcolino Bastos de Almeida 1998/2001 02/05/2023 a 31/05/2023 CHR-SAN
57226346/1 Rosangela do Socorro Pena de Carvalho 2016/2016 02/05/2023 a 31/05/2023 GELES
5392993/4 Sylvia Helena Aben Athar Rodrigues 2019/2022 30/04/2023 a 28/06/2023 GAPRE

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 03 de abril de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 927982

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°.024/2022 
(REF. PROC. 2023/361247)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: LUCILIO DA SILVA CARNEIRO JUNIOR- ME, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.499.947/0001-42 com 
sede na R.Fortaleza, 125- Águas lindas, CEP:66690-730, neste ato repre-
sentada por seu representante legal Lucilio Da Silva Carneiro Junior, por-
tador da Cédula de Identidade nº. 253924332 SSP/BA, CPF/MF sob o nº. 
518.560.835-15, doravante denominada CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to 024/2022, nos termos da lei federal 8.666/93, especificamente quanto 
à prorrogação de seu prazo, pelo período de 06 (seis) meses, ou seja, de 
20/04/2023 até 20/10/2023.
VALOR – O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$ 
2.878,80 (dois mil oitocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos).
FONTE DO RECURSO - Os recursos orçamentários necessários para aten-
der às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da con-
tratante, como a seguir especificado:
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 e 01.500.1002.03
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 10 de Abril de 2023.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
Lucilio Da Silva Carneiro Junior - LUCILIO DA SILVA CARNEIRO JUNIOR - 
ME - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 927657

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 371/2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
CELSO MURILO PALHA DA CRUZ Op. de Computador/GETIN 58926501
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069001022  339030  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2023/450611 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 927951
Nº DA PORTARIA: 375/2023

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS Gerente/CHR-MAR 59474251
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069  339030 5000,00
10122129783380000  01659000069 339036 2000,00
10122129783380000  01659000069 339039 1000,00
Observação:  Nº do Processo: 2023/434331 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 928011

.

.

FÉRIAS
.

  PORTARIA Nº 303/2023-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE 03 DE ABRIL DE 2023.

 
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I -  CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relaciona-
dos, no mês de maio/2023.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 

5588111-4 Adriana Guimarães Estácio 2020/2021 02/05/2023 a 16/05/2023 GECOQ

5588111-4 Adriana Guimarães Estácio 2020/2021 01/10/2023 a 15/10/2023 GECOQ

57233713-5 Adriana Miranda Pinheiro 2019/2020 02/05/2023 a 31/05/2023 GEREN

5912600-4 Aline Damasceno Seabra 2021/2022 02/05/2023 a 31/05/2023 BSCUP

5882303-4 André Augusto Gonçalves de Almeida 2021/2022 02/05/2023 a 21/05/2023 GETRD

5882303-4 André Augusto Gonçalves de Almeida 2021/2022 21/07/2023 a 30/07/2023 GETRD

5906179-2 Antônio Reginaldo Nunes da Silveira 2021/2022 01/09/2023 a 15/09/2023 ASLIC

5906179-2 Antônio Reginaldo Nunes da Silveira 2021/2022 02/05/2023 a 31/05/2023 ASLIC

5963078-1 Camila Larissa Duarte Freitas 2021/2022 02/05/2023 a 31/05/2023 GEDIH

5955699-1 Claudia Priscila Furtado 2021/2022 02/05/2023 a 31/05/2023 HENTU

57175900-2 Cyntia Patrícia Maia Duarte 2022/2023 02/05/2023 a 31/05/2023 CHR-SAN

5150078-2 Edigleuma Dulce Costa da Mota 2021/2022 02/05/2023 a 31/05/2023 GEDIH

54194883-1 Erika Vanessa Oliveira Jorge 2022/2023 02/05/2023 a 16/05/2023 GERIM

54194883-1 Erika Vanessa Oliveira Jorge 2022/2023 15/07/2023 a 29/07/2023 GERIM

5963076-1 Iracema da Luz Farias da Conceição 2021/2022 02/05/2023 a 31/05/2023 GETRD

5958072-1 Jamila Vaz Tavares 2022/2023 02/05/2023 a 31/05/2023 GEHEC

5946920-1 Jessica Ghassan de Vasconcellos 2022/2023 02/05/2023 a 21/05/2023 DAFIN

57175450-1 Jessica Nicole Fialho Oliveira 2019/2020 17/05/2023 a 31/05/2023 GETRD

57175450-1 Jessica Nicole Fialho Oliveira 2019/2020 11/09/2023 a 29/09/2023 GETRD

5964375-1 Josy Lobato Salgado 2022/2023 02/05/2023 a 31/05/2023 GEDOT

5937211-2 Jose Augusto dos Santos Moraes 2021/2022 02/05/2023 a 31/05/2023 GERAP

5559596-2 Jose Palheta da Silva 2022/2023 02/05/2023 a 31/05/2023 CHR-CAS

54195621-1 Katia Pinheiro Galvão 2022/2023 02/05/2023 a 31/05/2023 GERIM

57205926-2 Kelly Lameira de Araújo 2022/2023 02/05/2023 a 31/05/2023 CHR-CAS

5757304-4 Labibe do Socorro Haber de Menezes 2022/2023 02/05/2023 a 31/05/2023 GEHEC

5957186-1 Larissa Cristina Prado das Neves Costa 2021/2022 02/05/2023 a 31/05/2023 GETDT

57206938-1 Layanna Martins da Silva 2021/2022 02/05/2023 a 31/05/2023 HENRE

7000235-1 Maria do Socorro Silva de Jesus 2019/2020 02/05/2023 a 31/05/2023 GECOD

57207509-1 Maristela dos Santos Silva 2019/2020 15/05/2023 a 29/05/2023 HENAL

57207509-1 Maristela dos Santos Silva 2019/2020 15/09/2023 a 29/09/2023 HENAL

5549469-3 Marta Inaura Pantoja Passos 2021/2022 02/05/2023 a 31/05/2023 GERIM

6890-1 Onofre Trajano dos Santos 2021/2022 02/05/2023 a 31/05/2023 GEINE

5957182-1 Pascoal Melo Malcher Junior 2021/2022 02/05/2023 a 31/05/2023 GECOD

5835461-3 Patrícia Cristina Moreira Arruda 2020/2021 02/05/2023 a 31/05/2023 SASS

54188089-1 Raimundo Edson dos Santos Mendes 2021/2022 02/05/2023 a 31/05/2023 GETRD

57225125-1 Rosemery Silveira Leal 2022/2023 02/05/2023 a 31/05/2023 CHR-SAN

5892718-1 Rose Cristina Vilhena Cruz 2021/2022 02/05/2023 a 31/05/2023 GEDIH

57192281-2 Rosiane Dias Bitencourt Moraes 2021/2022 02/05/2023 a 31/05/2023 GECON

57174644-2 Sandra Maria Marques Martins 2022/2023 02/05/2023 a 31/05/2023 GECOD

55586210-2 Selma dos Santos Carvalho 2021/2022 02/05/2023 a 31/05/2023 HENAB

5456355-4 Waldenei Nascimento Melo 2021/2022 02/05/2023 a 31/05/2023 GERAP

5456355-4 Waldenei Nascimento Melo 2021/2022 02/05/2023 a 31/05/2023 GERAP
 
II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 03
de abril de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 927980

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N° 156, DE 19 DE ABRIL DE 2023

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora Luciana da Silva Cruz Cardoso Holanda (Matrícula n.º 
5828661/2) para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:


